
ANO XXXVII                N.º 022                 07/02/2007 



ROBERTO DE SOUZA SALLES
Reitor

ANTONIO JOSÉ DOS SANTOS PEÇANHA
Vice – Reitor

SIDNEY LUIZ DE MATOS MELLO
Pró-reitor de Assuntos Acadêmicos - PROAC

MARIA DA PENHA FRANCO SAMPAIO
Diretora do Núcleo de Documentação - NDC

SOLANGE BARBOSA BITTENCOURT
Diretora da Divisão de Arquivos - DARQ

ROSÂNGELA MARIA GAUDIE LEY MENEZES
Chefe do Serviço de Comunicações Administrativas - SCA

MARCELO GUALDA PEREIRA CONTAGE
Núcleo de Comunicação Social - NUCS

Responsável pela divulgação Via Internet

FERNANDO DANTAS
Núcleo de Documentação - NDC

Projeto gráfico da capa



 SUMÁRIO 
 
 
 
 
ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 013 (TREZE) PÁGINAS CONTENDO AS SEGUINTES 
MATÉRIAS: 
 
 
 
 
SEÇÃO II: 
 
PARTE 1: 
 
DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR........................................................................................................................002 
 
PARTE 4: 
 
DESPACHOS E DECISÕES 
HUAP..................................................................................................................................................................................006 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

ROSÂNGELA MARIA GAUDIE LEY MENEZES  MARIA DA PENHA FRANCO SAMPAIO 
Chefe do Serviço de Comunicações Administrativas  Diretora do Núcleo de Documentação 

   
 
 

  



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO XXXVII - N° 022   07/02/2007        SEÇÃO II                               PÁG. 02 

 

SEÇÃO II 
 
Parte 1: 

 
 

PORTARIA N°. 36.443 de 02 de Fevereiro de 2007. 
 
 

EMENTA: Designa Assessor de Assuntos 
de Expansão Universitária e 
Desenvolvimento da PROEX. 

�

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, 
estatutárias e regimentais,   
   

RESOLVE: 
 
1- Designar o Professor integrante da carreira do Magistério Superior FRANKLIN DIAS COELHO, da 
classe de Professor Adjunto, nível 4, matrícula SIAPE nº 3105350, do Quadro Permanente da 
Universidade, para exercer o Cargo de Assessor de Assuntos de Expansão Universitária e 
Desenvolvimento da Pró-Reitoria de Extensão – PROEX. 
   
3- Esta designação não corresponde a função gratificada ou a cargo de direção. 
       
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 

ROBERTO DE SOUZA SALLES 
Reitor 

# # # # # # 
 
 
 

PORTARIA Nº. 36.449 de 06 de fevereiro de 2007. 
 
 

EMENTA: Concessão de Progressão Funcional para 
a classe de Professor Associado. 

 
O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, 

estatutárias e regimentais, 
 

RESOLVE: 
 
1- Conceder Progressão funcional aos Docentes relacionados no anexo à presente Portaria, nos termos 
do artigo 16 e 31 (anexo) do Decreto 94.664/87, da Portaria Interministerial n.º 475/87, da Lei n.º 
8.243/91, da MP n.º 295/06, da Portaria do MEC n.º 7/06, da Resolução do CEP n.º 218/05 e da 
Resolução do CEP n.º 208/06 observando-se a vigência e os efeitos financeiros decorrentes. 
 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 

ROBERTO DE SOUZA SALLES 
Reitor 

# # # # # # 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO XXXVII - N° 022   07/02/2007        SEÇÃO II                               PÁG. 03 

 
 

RELAÇÃO DE PROFESSORES DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR COM DIREITO À 
PROGRESSÃO FUNCIONAL PARA A CLASSE DE PROFESSOR ASSOCIADO 

ANEXO à Portaria Nº. 36.449 de 06 de fevereiro de 2007. 
Ordem Mat. SIAPE Processo/ Nome Cargo Progressão 

concedida 
Efeitos financeiros 
a partir de 

01 398580 23069.043205/06-94 
Maria Heloisa Pereira Toledo Machado 

Adj.4 Assoc.1 01.05.2006 

02 304214 23069.043268/06-41 
Marco Antonio Villela Pamplona 

Adj.4 Assoc.1 01.05.2006 

03 310273 23069.042859/06-09 
Evandro Vidor Lins de Mello 

Adj.4 Assoc.1 01.05.2006 

04 305453 23069.031883/06-12 
Luiza Santos Moreira da Costa 

Adj.4 Assoc.1 01.05.2006 

05 308515 23069.031892/06-03 
Eliana Myriam Serfaty Gabbay 

Adj.4 Assoc.1 01.05.2006 

06 307007 23069.031884/06-59 
Marcos Fernandes da Silva Moreira 

Adj.4 Assoc.1 01.05.2006 

07 1082316 23069.031917/06-61 
Marcos Paulo Fonseca Corvino 

Adj.4 Assoc.1 01.05.2006 

08 303568 23069.042864/06-11 
Daisy Maria Luz 

Adj.4 Assoc.1 01.05.2006 

09 306000 23069.031894/06-94 
Mayra Carrijo Rochael 

Adj.4 Assoc.1 01.05.2006 

 
 
 

PORTARIA Nº. 36.450 de 06 de fevereiro de 2007. 
 
 

EMENTA: Concessão de Progressão 
Funcional e/ou Incentivo 
de Titulação a Docentes. 

 
O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, 

estatutárias e regimentais, 
 

RESOLVE: 
 
1- Conceder Progressão funcional e/ou Incentivo de Titulação aos Docentes relacionados no anexo à 
presente Portaria, nos termos do artigo 16 e 31 (anexo) do Decreto 94.664/87, da Portaria 
Interministerial n.º 475/87, da Lei n.º 8.243/91, da Resolução do CEP n.º 218/05 e da Resolução do 
CEP n.º 154/99 observando-se a vigência e os efeitos financeiros decorrentes. 
 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 

ROBERTO DE SOUZA SALLES 
Reitor 

# # # # # # 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO XXXVII - N° 022   07/02/2007        SEÇÃO II                               PÁG. 04 

 
 

RELAÇÃO DE PROFESSORES DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR COM DIREITO À 
PROGRESSÃO HORIZONTAL OU VERTICAL POR MÉRITO 

ANEXO à Portaria nº. 36.450 de 06 de fevereiro de 2007. 
Ordem Mat. SIAPE Processo/ Nome Cargo Progressão 

concedida 
Efeitos financeiros 
a partir de 

01 2210390 23069.032348/06-71 
Linda Nice Gama 

Ass.3 Ass.4 27.11.2006 

02 2359697 23069.043779/06-62 
Sergio Felipe Jerez Veguería 

Adj.1 Adj.2 18.11.2006 

03 1478180 23069.044097/06-77 
Miriam del Milagro Abdón 

Adj.1 Adj.2 29.11.2006 

04 1168065 23069.012046/06-86 
Luciana Nemer Diniz 

Adj.1 Adj.2 05.12.2006 

05 1481646 23069.011627/06-09 
Lidia Angulo Meza 

Adj.1 Adj.2 20.12.2006 

06 3092840 23069.031570/06-56 
Valdecyr Herdy Alves 

Adj.1 Adj.2 30.11.2006 

07 312086 23069.044300/06-13 
Maurício da Silva 

Adj.2 Adj.3 05.12.2006 

08 302907 23069.044058/06-70 
Nanci Gonçalves da Nóbrega 

Adj.2 Adj.3 16.11.2006 

09 2002292 23069.032031/06-34 
Sandra Maria do Amaral Chaves 

Adj.2 Adj.3 06.10.2006 

10 311505 23069.044082/06-17 
Florence Moellmann Cordeiro de Farias 

Adj.3 Adj.4 17.11.2006 

11 305153 23069.021371/06-30 
Rita Márcia Monteiro Paixão 

Adj.3 Adj.4 04.10.2006 

12 311548 23069.032215/06-02 
Izabel Coelho Gomes Camões 

Adj.3 Adj.4 19.12.2006 

13 308967 23069.012062/06-79 
Sérgio Marques Ferreira de Almeida 

Adj.3 Adj.4 08.12.2006 

14 311224 23069.021785/06-69 
Rita de Cássia Santos Freitas 

Adj.3 Adj.4 17.11.2006 

15 310972 23069.010621/06-14 
Rogério Itaborahy Tavares 

Adj.3 Adj.4 10.04.2006 

16 308273 23069.030022/07-90 
Edmar Augusto Santos de Araujo 

Adj.3 Adj.4 08.01.2007 

17 377741 23069.032371/06-65 
Helen Campos Ferreira 

Adj.3 Adj.4 01.12.2006 

18 140500 23069.021173/06-76 
Leda Regina Barros Silva 

Ass.4 Adj.1 25.07.2006 

19 310555 23069.031199/06-22 
José Paravidino de Macedo Soares 

Ass.4 Adj.1 06.11.2006 

 
 

RELAÇÃO DE DOCENTES COM DIREITO A INCENTIVO POR TITULAÇÃO 
 

ANEXO à Portaria nº. 36.450 de 06 de fevereiro de 2007. 
Ordem Mat. SIAPE Processo/ Nome Cargo Incentivo 

concedido 
Efeitos financeiros a partir de 

01 311505 23069.043785/06-10 
Florence M. Cordeiro de 
Farias 

Adj.3 Doutorado 06.10.2006 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO XXXVII - N° 022   07/02/2007        SEÇÃO II                               PÁG. 05 

 
 
 

PORTARIA Nº. 36.451 de 06 de fevereiro de 2007. 
 
 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, 
estatutárias e regimentais, 

      
Considerando o que dispõe o Artigo 3º da Instrução Normativa Conjunta STN nº 04, de 

10/06/2000, e a Instrução Normativa nº. 05, de 06/11/1996 (Manual SIAFI – Macrofunção 02.03.23); e 
 
Considerando o que consta no Memorando PLAP/PROPLAN n° 021/2007. 

 
RESOLVE: 

 
1- Designar o servidor PAULO ROBERTO DE ARAUJO, matrículas UFF nº 00391761 e SIAPE nº 
10972455, CPF: 011.182.107-00, responsável titular pela prática da Conformidade de Suporte 
Documental. 
 
2- Designar o servidor MARCELO DE SOUSA GUERREIRO, matrículas UFF nº 06923-5 e SIAPE nº 
1082779-9, CPF: 836.199.847-00, responsável substituto pela prática da Conformidade de Suporte 
Documental. 
 
3- Designar a servidora SELMA ROCHA DE SOUZA, matrículas UFF nº 031883 e SIAPE nº 
0304078, CPF: 808.983.197-43, responsável titular pela prática da Conformidade Diária. 
 
4- Designar o servidor MARCELO DE SOUSA GUERREIRO, matrículas UFF nº 06923-5 e SIAPE nº 
1082779-9, CPF: 836.199.847-00, responsável substituto pela prática da Conformidade Diária. 

 
5- Designar a servidora SELMA ROCHA DE SOUZA, matrículas UFF nº 031883 e SIAPE nº 
0304078, CPF: 808.983.197-43, responsável titular do Arquivo Documental de Atos e Fatos de Gestão. 
 
6- Designar o servidor MARCELO DE SOUSA GUERREIRO, matrículas UFF nº 06923-5 e SIAPE nº 
1082779-9, CPF: 836.199.847-00, responsável substituto do Arquivo Documental de Atos e Fatos de 
Gestão. 
 
7- Esta Portaria tem efeitos a contar de 01/01/2007, revogando-se disposições contrárias, em especial a 
Portaria nº 35.612, de 24/08/2006. 
 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

 

ROBERTO DE SOUZA SALLES 
Reitor 

# # # # # # 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO XXXVII - N° 022   07/02/2007        SEÇÃO II                               PÁG. 06 

 
Parte 4: 

 
 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO HUAP Nº. 003, de 24 de janeiro de 2007. 
 
 

EMENTA: Designação de servidor 
       
O Diretor do Hospital Universitário Antonio Pedro, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  
 

RESOLVE: 
 
1- Designar o Professor SAMUEL CUNHA, Médico, matrícula SIAPE nº 0306779-2, como Subchefe 
do Serviço de Endocrinologia do Hospital Universitário Antonio Pedro. 
 
Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
 

TARCÍSIO RIVELLO 
Diretor Geral do Hospital Universitário Antonio Pedro 

# # # # # # 
 
 
 
 

 
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO HUAP Nº. 004, de 24 de janeiro de 2007. 
 
 

EMENTA: Constituir Comissão de Sindicância 
 

O Diretor do Hospital Universitário Antonio Pedro, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  

RESOLVE: 
 
1- Constituir Comissão de Sindicância composta pelos servidores: Prof. OSCAR LUIZ DE LIMA E 
CIRNE NETO, matrículas SIAPE nº 6306871-0 e UFF nº 11910-0, Dr. SÉRGIO DE SOUZA 
FERREIRA, matrículas SIAPE nº 0306152-2 e UFF nº 5558-7 e Enfª MARTINHA GOMES NETTO, 
matrículas SIAPE nº 0307992-8 e UFF nº 7696-9, para sob a presidência do primeiro apurarem fatos 
contidos no Processo nº 23069/UFF/HUAP/077006/2007-61. 
 
Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
 
 

TARCÍSIO RIVELLO 
Diretor Geral do Hospital Universitário Antonio Pedro 

# # # # # # 
 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO XXXVII - N° 022   07/02/2007        SEÇÃO II                               PÁG. 07 

 
 
 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO HUAP Nº. 005, de 24 de janeiro de 2007. 
 
 

EMENTA: Prorrogar prazo de DTS. 
 

O Diretor do Hospital Universitário Antonio Pedro, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  

RESOLVE: 
 

1- Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, o prazo da comissão instituída pela DTS nº. 069,                             
de 31/10/2006, publicada no B.S./UFF nº. 184, de 23/11/2006, referente ao processo                                                     
nº. 23069/UFF/HUAP/079300/2006-26. 
 
Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
 

TARCÍSIO RIVELLO 
Diretor Geral do Hospital Universitário Antonio Pedro 

# # # # # # 
 
 
 
 
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO HUAP Nº. 006, de 24 de janeiro de 2007. 
 

 
EMENTA: Prorrogar prazo de DTS. 

 
O Diretor do Hospital Universitário Antonio Pedro no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
 

RESOLVE: 
 
1- Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, o prazo da comissão instituída pela DTS nº051,                           
de 08/09/2006, publicada no BS/UFF nº 148, de 18/09/2006, referente ao Processo nº 
23069/UFF/HUAP/080190/2006-45. 
 
Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
 

TARCÍSIO RIVELLO 
Diretor Geral do Hospital Universitário Antonio Pedro 

# # # # # # 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO XXXVII - N° 022   07/02/2007        SEÇÃO II                               PÁG. 08 

 
 
 
 
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO HUAP Nº. 007, de 24 de janeiro de 2007. 
 
 

EMENTA: Prorrogar prazo de DTS. 
 
O Diretor do Hospital Universitário Antonio Pedro no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
 

RESOLVE: 
 
1- Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, o prazo da comissão instituída pela DTS nº 050, de 01/09/06, 
publicada no BS/UFF nº 145, de 13/09/06, referente ao Processo n/ 23069/UFF/HUAP/079763/2006-
98. 
 
Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
 

TARCÍSIO RIVELLO 
Diretor Geral do Hospital Universitário Antonio Pedro 

# # # # # # 
 
 
 
 
 
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO HUAP Nº. 008, de 24 de janeiro de 2007. 
 

 
EMENTA: Prorrogar prazo de DTS. 

 
O Diretor do Hospital Universitário Antonio Pedro no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
 

RESOLVE: 
 
1- Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, o prazo da comissão instituída pela DTS nº 075,                          
de 30/11/06, publicada no BS/UFF nº 198, de 14/12/06, referente ao Processo                                         
nº 23069/UFF/HUAP/080628/2006-95. 
 
Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
 

TARCÍSIO RIVELLO 
Diretor Geral do Hospital Universitário Antonio Pedro 

# # # # # # 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO XXXVII - N° 022   07/02/2007        SEÇÃO II                               PÁG. 09 

 
 
 
 
 
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO HUAP Nº. 009, de 24 de janeiro de 2007. 
 
 

EMENTA Prorrogar prazo de DTS 
 
O Diretor do Hospital Universitário Antonio Pedro no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
 

RESOLVE: 
 
1- Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, o prazo da comissão instituída pela DTS nº 074,                                
de 30/11/06, publicada no BS/UFF nº 198, de 14/12/06, referente ao Processo                                        
nº 23069/UFF/HUAP/079548/2006-97. 
 
Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
 
 

TARCÍSIO RIVELLO 
Diretor Geral do Hospital Universitário Antonio Pedro 

# # # # # # 
 
 
 
 
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO HUAP Nº. 010, de 24 de janeiro de 2007. 
 
 

EMENTA: Prorrogar prazo de DTS. 
 
O Diretor do Hospital Universitário Antonio Pedro no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
 

RESOLVE: 
 
1- Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, o prazo da comissão instituída pela DTS nº 83,                            
de 18/12/06, publicada no BS/UFF nº 203, de 27/12/06, referente ao Processo                                         
nº 23069/UFF/HUAP/080600/2006-58. 
 
Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
 

 
TARCÍSIO RIVELLO 

Diretor Geral do Hospital Universitário Antonio Pedro 
# # # # # # 

 
 
 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO XXXVII - N° 022   07/02/2007        SEÇÃO II                               PÁG. 010 

 
 
 
 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO HUAP Nº. 011, de 24 de janeiro de 2007. 
 

 
EMENTA: Prorrogar prazo de DTS. 

 
O Diretor do Hospital Universitário Antonio Pedro no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
 

RESOLVE: 
 
1- Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, o prazo da comissão instituída pela DTS nº 056,                                  
de 28/09/06, publicada no BS/UFF nº 159, de 06/10/06, referente ao Processo                                        
nº 23069/UFF/HUAP/079378/2006-41. 
 
Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
 

TARCÍSIO RIVELLO 
Diretor Geral do Hospital Universitário Antonio Pedro 

# # # # # # 
 
 
 
 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO HUAP Nº. 012, de 24 de janeiro de 2007. 
 

 
EMENTA: Prorrogar prazo de DTS. 

 
O Diretor do Hospital Universitário Antonio Pedro no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
 

RESOLVE: 
 
1- Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, o prazo da comissão instituída pela DTS nº 073,                          
de 30/11/06, publicada no BS/UFF nº 198, de 14/12/06, referente ao Processo                                  
nº 23069/UFF/HUAP/079574/2006-15. 
 
Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
 

TARCÍSIO RIVELLO 
Diretor Geral do Hospital Universitário Antonio Pedro 

# # # # # # 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO XXXVII - N° 022   07/02/2007        SEÇÃO II                               PÁG. 011 

 
 
 
 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO HUAP Nº. 013, de 24 de janeiro de 2007. 
 

 
EMENTA: Prorrogar prazo de DTS. 

 
O Diretor do Hospital Universitário Antonio Pedro no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
 

RESOLVE: 
 
1- Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, o prazo da comissão instituída pela DTS nº 052,                                     
de 08/09/06, publicada no BS/UFF nº 148, de 18/09/06, referente ao Processo                                              
nº 23069/UFF/HUAP/080191/2006-90. 
 
Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
 
 

TARCÍSIO RIVELLO 
Diretor Geral do Hospital Universitário Antonio Pedro 

# # # # # # 
 
 
 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO HUAP Nº. 014, de 24 de janeiro de 2007. 
 
 

   EMENTA: Prorrogar prazo de DTS. 
 

O Diretor do Hospital Universitário Antonio Pedro no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
 

RESOLVE: 
 
1- Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, o prazo da comissão instituída pela DTS nº. 84,                             
de 18/12/06, publicada no BS/UFF nº. 203, de 27/12/06, referente ao Processo                                             
nº. 23069/UFF/HUAP/080599/2006-61. 
 
Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
 

 
TARCÍSIO RIVELLO 

Diretor Geral do Hospital Universitário Antonio Pedro 
# # # # # # 

  
 
 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO XXXVII - N° 022   07/02/2007        SEÇÃO II                               PÁG. 012 

 
 

 
 
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO HUAP Nº. 015, de 24 de janeiro de 2007. 
 
 
                         EMENTA: Prorrogar prazo de DTS. 
 
O Diretor do Hospital Universitário Antonio Pedro no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
 

RESOLVE: 
 
1- Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, o prazo da comissão instituída pela DTS nº. 049,                                  
de 01/09/06, publicada no BS/UFF nº. 145, de 13/09/06, referente ao Processo                                               
nº. 23069/UFF/HUAP/078354/2005-93. 
 
Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
 

 
TARCÍSIO RIVELLO 

Diretor Geral do Hospital Universitário Antonio Pedro 
# # # # # # 

 
 
       

 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO HUAP Nº. 016, de 24 de janeiro de 2007. 
 
                         

EMENTA: Prorrogar prazo de DTS. 
 
O Diretor do Hospital Universitário Antonio Pedro no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
 

RESOLVE: 
 
1- Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, o prazo da comissão instituída pela DTS nº. 046,                                  
de 30/08/06, publicada no BS/UFF nº. 141, de 05/09/06, referente ao Processo                                                  
nº. 23069/UFF/HUAP/079791/2006-13.  
 
Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
 
 

TARCÍSIO RIVELLO 
Diretor Geral do Hospital Universitário Antonio Pedro 

# # # # # # 
 
 
 
 
 
 
 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 
ANO XXXVII - N° 022   07/02/2007        SEÇÃO II                               PÁG. 013 

 
 

 
 
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO HUAP Nº. 017, de 24 de janeiro de 2007. 
 
                             

EMENTA: Prorrogar prazo de DTS. 
 
O Diretor do Hospital Universitário Antonio Pedro no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
 

RESOLVE: 
 
1- Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, o prazo da comissão instituída pela DTS nº. 047,                                      
de 30/08/06, publicada no BS/UFF nº. 141, de 05/09/06, referente ao Processo                                             
nº. 23069/UFF/HUAP/079792/2006-50. 
 
Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
 
 

TARCÍSIO RIVELLO 
Diretor Geral do Hospital Universitário Antonio Pedro 

# # # # # # 
 
 

       
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO GAB/HU Nº. 018, de 24 de janeiro de 2007. 
 
                           

EMENTA: Prorrogar prazo de DTS. 
 
O Diretor do Hospital Universitário Antonio Pedro no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
 

RESOLVE: 
 
1- Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, o prazo da comissão instituída pela DTS nº. 053,                                     
de 11/09/06, publicada no BS/UFF nº. 148, de 18/09/06, referente ao Processo                                      
nº. 23069/UFF/HUAP/079607/2006-27. 
 
Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
 
 

TARCÍSIO RIVELLO 
Diretor Geral do Hospital Universitário Antonio Pedro 

# # # # # # 
 

 


	boletim-fl2-2006-11.pdf
	Page 1


